MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 02/2025 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO LICENCIADOS (1/2025)

O Diretor-Geral do Campus Samambaia do IFB, nomeado pela Portaria IFB Nº 740, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o RESUTADO DA ANÁLISE DOS
RECURSOS INTERPOSTOS EM RELAÇÃO AO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DO
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA – FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO LICENCIADOS (1/2025).

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1. DIVULGAR o resultado da análise dos recursos interpostos em relação ao resultado preliminar da análise
documental, nos termos:

2. DOS RECURSOS

Nome do candidato CPF Resultado Observação

Lorena Machado de Lima ***25657*** Indeferido
Recurso interposto em

desconformidade com o
previsto no Edital (item 10.2).

Elaine Cristina Soares dos Santos ***14713*** Indeferido
Recurso interposto em

desconformidade com o
previsto no Edital (item 10.2).

3. DO RESULTADO DEFINITIVO

3.1 O Resultado Definitivo do Processo Seletivo e a CONVOCAÇÃO para a matrícula serão disponibilizados nas
páginas https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento  e/ou https://www.ifb.edu.br/samambaia, na data provável de
10 de março de 2025, conforme estabelecido no cronograma do processo seletivo.

Brasília, 14 de fevereiro de 2025.

assinado eletronicamente

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

DIRETOR-GERAL DO IFB CAMPUS SAMAMBAIA

https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento
https://www.ifb.edu.br/samambaia

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 14/02/2025 15:41:52.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 13/02/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

598177
fb7346ab05

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None

	Documento assinado eletronicamente por: